MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

CONSELHO CURADOR

Ata Nº 6/2023 - CONCUR (10.17.05.01)

 23205.041568/2023-84Nº do Protocolo:
Chapecó-SC, 21 de dezembro de 2023.

ATA DA 5ª SESSÃO ORDINÁRIA DE 2023 DO CONSELHO CURADOR (CONCUR) DA
UFFS

Aos doze dias do mês de setembro do ano de dois mil e vinte e três, às treze horas e trinta e
dois minutos, por meio do sistema de conferência on-line, Webex, no link uffs.webex.com/meet

 sessão do Conselho Curador da UFFS, em caráter ordinário./concur, iniciou-se a quinta
Estiveram presentes o presidente em exercício, Gilberto Pinzetta, e os seguintes conselheiros:
Decio Adair Rebelatto da Silva, Clarine Kühlkamp, Aloisio Scandolara, Moacir Francisco
Deimling, Nadia Teresinha da Mota Franco, Daniella Reche, Adelmir Fiabani. Justificaram
ausências: Sandra Maria Wirzbicki e Claudia Almeida Fioresi. Os conselheiros presentes
aproveitaram a oportunidade para solicitar à secretaria um acompanhamento efetivo do
controle de presença dos conselheiros do CONCUR com o objetivo de encaminhar possíveis
substituições de membros cujo volume máximo de faltas já tenha sido registrado. Não havendo
quórum para instalar a sessão, o presidente cumprimentou aos presentes e solicitou que
aguardassem o tempo regimental de 15 (quinze) minutos de tolerância. Em seguida, em
atenção ao Art. 31, §2º, do Regimento Interno do Conselho Curador, não havendo o número
mínimo de conselheiros, o presidente declarou cancelada a quinta sessão ordinária por falta de
quórum. Ficou definido que os conselheiros seriam consultados sobre a nova data para
realização da sessão. Nada mais havendo a ser tratado, eu, Bruna Cipriani Luzzi, atual Chefe
da Secretaria dos Órgãos Colegiados, lavrei a presente ata que, aprovada, será assinada pelo
presidente e por mim.

(Assinado digitalmente em 05/03/2024 17:10)
BRUNA CIPRIANI LUZZI

CHEFE

SECOC (10.57.13)

Matrícula: ###542#3

(Assinado digitalmente em 05/03/2024 11:03)
GILBERTO PINZETTA

TERCEIRIZADO

CPF: ###.###.029-##

Visualize o documento original em  informando seu número: , ano: , https://sipac.uffs.edu.br/public/documentos/index.jsp 6 2023
tipo: , data de emissão:  e o código de verificação: Ata 21/12/2023 7c6656905b

https://sipac.uffs.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf